
      NEWS RELEASE   
                        2018 年５月 23 日 

マックスバリュ北海道株式会社 
 

５月 25 日（金）午前９時「ザ・ビッグ石山店」 

リニューアルオープン！ 
 

マックスバリュ北海道株式会社は、2018 年５月 25 日（金）午前９時、札幌市南区に所在

しております「ザ・ビッグ石山店」をリニューアルオープンいたしますのでご案内申し上げ

ます。 

当店は、2011 年４月にザ・ビッグとして業態変更以来「買えば買うほど安さがわかる店」

をコンセプトに、毎日の食生活に欠かせない商品を中心に鮮度と価格にこだわり、「毎日が

お買い得」な店舗を目指してまいりました。このたびの改装では、商品陳列棚やレジ周りの

設備の配置変更をするとともに、毎日の食生活に必要な商品の品揃えを拡充いたします。  

当店は、今後も従業員が一丸となって明るい笑顔と挨拶があふれるお店づくりに取り組み、

安全・安心な商品をよりお値打ち価格でご提供し、地域の皆さまに必要とされるお店になれ

るよう努めてまいります。 

 

 

≪リニューアルのポイント≫ 

【生鮮食品売場】 

生鮮食品売場では、手早くお料理ができる材料を要望されるお客さまに対して、調理済み

や半調理など簡便性の高い商品を、健康意識の高いお客さまのご要望にお応えするため、海

藻やサラダチキンなど、これまでにお客さまからご要望が多かった商品群の品揃えを拡充い

たします。  

水産・畜産部門では、冷凍コーナーを拡大し、保存性の高いシーフードミックスや、切り

身魚、焼肉材料のジンギスカンやホルモンなどを豊富に品揃えいたします。 

惣菜売場では、陳列スペースを拡大して、サラダや和洋惣菜、お弁当など、従来お取り扱

いできなかった商品を新たに品揃えいたします。 

 

【加工食品・リカー・冷凍食品売場・フレッシュデザート売場】 

加工食品売場では、お客さまからのご要望が多い、特定保健用飲料や高カカオチョコレ

ートなど健康志向に対応した商品を、リカー売場では、ウィスキーや缶チューハイ、ビー

ルやノンアルコール飲料など嗜好性の高い商品の種類を拡充いたします。 

冷凍食品売場では、売場面積を大幅に広げ、唐揚げ、和惣菜などお弁当にぴったりの小

分け商品や餃子、コロッケなど夕食にもお使いいただける商品の他、まとめ買いのお客さ

ま向けの大容量商品を豊富に品揃えいたします。 

日配食品売場では、お食事の後やおやつにちょうど良いフレッシュデザートを種類豊富

に品揃えいたします。どうぞ、お好きな商品をお選びくださいませ。 



≪ザ・ビッグ石山店店舗概要≫ 

所 在 地：〒005-0842 

札幌市南区石山２条９丁目７-58  

電  話：011-594-2910 

営業時間：８：00～21：00  

建物構造：鉄骨造平屋建て 

店舗面積：2,237 ㎡  

駐車台数：260 台（ショッピングセンター全体） 

テナント名 業態 営業時間 

クリーニング エース クリーニング店 ９：00～20：00 

グラン・パド・ドゥ 生花店 ９：00～20：00 

ホームベーカリー  
ルベ・ブラウン 

ベーカリー店 ９：00～19：00 

サービス ＡＴＭ（イオン銀行、北洋銀行）、自動証明写真機 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

マックスバリュ北海道株式会社  経営企画部   電話：011-631-5192 

以上 


